
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број  :434-48/20 19-јј  
дана: 10. оісобра  2019. године  
НОвИ  САД  

ПРЕДСЕДНИКУ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  

На  основу  члана  136. Пословника  Скугјштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  одлуке  о  измени  Одлуке  о  боравишној  такси, са  Образложењем  и  
3ак.њучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада  број : 434-48/2019-11 од  10. октобра  
20 19. године, с  молбом  да  се  Предлог  одлуке  о  измени  Одлуке  о  боравишној  такси, 
уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  
донесе  Одлуку  у  предложеном  тексту . 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Munouі  Вучевнћ  



На  освову  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  1 1/1 9), поводом  разматрања  Нацрта  одлуке  о  измени  Одлуке  о  
боравишној  такси, Градско  веће  Града  Новог  Сада  на   268. седници  од   іo . 10 20 19. 
гоДине, доноси  

ЗАКЛУЧАК  

І. Утврђује  се  Предлог  одлуке  о  измени  Одлуке  о  боравишној  такси. 

11. На  основу  члана  136. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада. Предлог  
одлуке  о  измени  Одлуке  о  боравишној  такси  упућује  се  председнику  Скупштине  Града  
Новог  Сада  и  предлаже  да  Скупіuтина  Града  Новог  Сада  донесе  Одлуку  о  измени  
Одлуке  о  боравишној  такси, у  предложеном  тексту. 

111. За  представника  предлагача, на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  Александра  Радак, члан  Градског  већа  Града  Новог  
Сада. а  за  повереника  Раде  Јовановић, в.д. начелника  Градске  управе  за  финансије . 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДHНА  
ГРА,д  НОВИСАД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број: 434-48/2019-ІІ  
дана: iО .lО .2019.године  
НОВИСАД  

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Милош  Вучевић  

 



РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОви  САд  
ГРАДСКА  УПРАВА  ЗА  ПРОПИСЕ  
Број. ХУј-012-О1/2019-518 
4. октобар  2019. године  
нови  САД  

ГРАдСКО  ВЕЋЕ  
грл,дл  НОВОГ  САдА  

ПРБДМЕТ: Мишлење  на  Нацрт  одлуке  о  измени  Одлуке  о  боравишној  такси  

Градска  управа  за  прописе  размотрилаје  Нацрт  одлуке  о  измени  Одлуке  
о  боравишној  такси. 

Градска  управа  за  прописе  нема  примедби  на  Нацрт  одлуке. 

Вд  НАЧЕЛНИЦЕ  
3ора  Ђорђевић  

Ј  / 



ПРЕДЛОГ  

На  основу  члана  7. сТ. 1. и  3. Закона  о  финансирању  локалне  самоуправе  
( Службени  гласник  Републике  Србије , бр. 62/06, 47/1 1, 93/12, 99/13-усклађени  
дин.изн, 125/14-усклађени  дин. изн, 95/15-усклађени  дин.изн., 83/16, 91116-усклађени  
дин. изн, 104/16-др.закон, 96/17-усклађени  дин. изн., 89/18- усклађени  дин. изн. и  95/18-

др.закон .), и  члана  39. тач. З. и  64. Статута  Града  Новог  Сад  ( Службени  лисТ  Града  
Новог  Сада  број  11/19), Скупштина  Града  Новог  Сада  на  седници  од  

2019. године, доноси  

одлуку  
О  ИЗМЕНІІ  ОДЛУКЕО  БОРАВИШНОЈ  ТАКСИ  

Члан  1. 

У  Одлуци  о  боравишној  такси  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  31/19 
и  35/19), члан  6. мења  се  и  гласи: 

Изузетно  од  члана  5. ове  одлуке, боравишну  таксу  плаћа  угостител., који  као  
физичко  лице  поседује  решсње  о  категоризацији  угоститеског  објекта  и  пружа  услуге  
смештаја  (у  дал.ем  тексту: физичко  лице), у  објектима  домаhе  радиности  (кућа, 
апартман  и  соба) и  сеоском  туристичком  домаћинству , у  објектима  смепјтајних  
капацитета  до  укупно  30 индивидуалних  лежајева  и  у  објекту  сеоског  туристичког  
домаћинства  на  отвореном  у  привремено  лоставл.еној  опреми  за  камповање, до  укупно  
20 камл  ларцела, сагласно  закону  којим  се  уређује  угоститењство . 

Физичко  лице  плаћа  боравишну  таксу  у  утврђеном  годишњем  износу, на  
основу  акта  Владе  Републике  Србије, којим  се  утврђују  ближи  услови  и  начин  
утврђивања  висине  годишњег  износа  боравишне  таксе  за  физичко  лице  које  пружа  
угоститењске  услуге  смсштаја  у  објектима  домаће  радиности  и  сеоском  туристичком  
домаћинству , као  и  начин  и  рокови  плаћања. 

Висину  годишњег  износа  боравишне  таксе, коју  плаћају  физичка  лица  из  
става  1. овог  члана, решењем  утврђује  Градска  пореска  управа, на  основу  решења  
Градске  управе  за  привреду  о  категоризацији  угостител.ског  објекта. 

Градска  управа  за  привреду  је  у  обавсзи, да  достави  Градској  порсској  
управи,један  примерак  правоснажног  решења  о  катсгоризацији  угостител.ског  објскта, 
које  садржи  следеће  податке: 

име  и  презиме  физичког  лица  обвезника  плаћања  боравишне  таксе  из  става  1. 
овог  члана, ЈМБГ, адреса  становања  (општина,улица, кућни  број), 
општина, улица, кућни  број  угостител.ског  објекта  и  број  смештајних  
јединица  у  објекту, 
ознака  категорије  угостите.њског  објекта, број  индивидуалних  лежајева  и  
број  смештајнихјединица  на  парцели  на  којој  се  налази  камп  и  
период  за  који  се  издаје  решење. 

Утврђену  висину  годишњег  износа  борави uјне  таксе  за  тскућу  годину, физичко  
лице  плаћа  квартално , до  петог  у  месецу  за  претходни  квартал, на  прописан  уплатни  
рачун  јавних  прихода. 

Физичко  лице  које  у  току  године  започне  пружање  угоститењских  услуга  дужно  
је  да  плаћа  износ  боравишне  таксе, почев  за  наредни  квартал  у  односу  на  квартал  у  
комеје  почео  да  пружа  услуге . 



У  случају  када  у  Току  године  дође  до  промене  елемената  за  утврђивање  висине  
годишњег  износа  боравишне  таксе, нови  износ  физичко  лице  плаћа  почев  од  наредног  
квартала  у  односу  на  квартал  у  коме  је  дошло  до  промене  наведених  елемената. 

У  случају  када  у  Току  године  физичко  лице  престане  да  пружа  угоститењске  
услуге, физичко  лице  је  дужно  да  изврши  плаћање  боравипіне  таксе  заклучно  за  
квартал  у  комеје  престао  да  пружа  ycnyre. t  

Члан  2. 

Ова  одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  дана  објавњивања  у  ?tслужбеном  листу  
Града  Новог  Сада . 

РЕHУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОвИ  САД  
СКУНјUТИНА  ГРАДА  новОг  САДА  
Број: 
дана: 
нови  САД  

ПРЕДСЕДНИК  

Здравко  Јелушић  
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Образложењс  

Правни  основ  за  донопјење  Одлуке  о  измени  Одлуке  о  боравишној  такси  

садржан  је  у  члану  7. сТ. 1. и  3. Закона  о  финансирању  локалне  самоуправе  самоуправе  

(НСлужбеНи  гласник  Републике  Србије , бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађени  

дин.изн, 125/14-усклађени  дин.изн, 95/15- усклађени  дин.изн, 83/16, 91/16-услађени  

Дин.изн, 104/16-др.закон, 96/17-усклађени  дин .изн, 89/18- усклађени  Дин.и3Н. И  95/18-

др.закон .) и  члану  39. тач. 3. и  64. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  

Новог  Сада , број  11/19), према  којима  Скупштина  Града  Новог  Сада  утврђује  градске  

таксе  и  Друге  локалне  приходе  који  припадају  Граду  Новом  Саду, по  закону. 

Предлогом  одлуке  извршено  је  усаглашавање  са  Уредбом  о  условима  и  начину  

утврђивања  висине  годишњег  износа  боравишне  таксе  за  физичко  лице  које  пружа  

угостите.іске  услуге  смештаја  у  објектима  домаће  радиности  и  сеоском  туристичком  

домаћинству , као  и  начин  и  рокови  плаћања  ( Службени  гласник  Републике  Србије , 

бр. 47/19 и  51/19), која  је  ступила  на  снагу  27. јула  2019. године, а  на  иницијативу  

Градске  управе  за  привреду  и  Градске  пореске  управе. Уредбом  је  ближе  прописано  да  

је  надлежни  орган  јединице  локалне  самоуправе  на  чијој  територији  се  угостите.іски  

објекат  налази, дужан  да  за  свако  фи3ичк0 лице  утврди  висину  годишњег  износа  

боравишне  таксе  у  року  од  1 5 дана  од  дана  правоснажности  решења  о  категоризацији  

угостите.іског  обј  екта. 

Чланом  1. Предлога  одлуке  прописано  је  да  изузетно  од  члана  5. ове  одлуке, 

боравишну  таксу  плаћа  угоститењ, који  као  физичко  лице  поседује  решење  о  

категоризацији  угоститењског  објекта  и  пружа  услуге  смештаја  (у  д&њем  тексту: 

физичко  лице), у  објектима  домаће  радиности  (кућа, апартман  и  соба) и  сеоском  

туристичком  домаћинству , у  објектима  смештајних  капацитета  до  укупно  30 

индивидуалних  лежајева  у  објекту  сеоског  туристичког  домаћинства  на  отвореном  у  

привремено  постав.іеној  опреми  за  камповање, до  укуnно  20 камп  парцела, сагласно  

закону  којим  се  уређује  угостите.іство. 

Физичко  лице  плаћа  боравишну  таксу  у  утврђеном  годишњем  износу, на  основу  

акта  Владе  Републике  Србије, којим  се  прописују  ближи  услови  и  начин  утврђивања  

висине  годишњег  износа  боравишне  таксе  за  физичко  лице  које  пружа  угоститењске  

услуге  смештаја  у  објектима  домаће  радиности  и  сеоском  туристичком  домаћинству , 

као  и  начин  и  рокови  плаћања. 



Висину  годишњег  износа  боравишне  таксе, коју  плаћају  физичка  лица  из  става  

. овог  члана, решењем  утврђује  Градска  пореска  управа, на  основу  решења  Градске  

управе  за  привреду  о  категоризацији  угоститењског  објекта. 

Градска  управа  за  привреду  је  у  обавези  да  достави  Градској  пореској  управи, 

један  примерак  правоснажног  решења  о  категоризацији  угоститењског  објекта, које  

садржи  следеће  податке : 

- име  и  презиме  физичког  лица  обвезника  плаћања  боравиші-іе  таксе  из  става  1. 

овог  члана, ЈМБГ, адреса  становања  (општина,улица, кућни  број), 

- општина, улица, кућни  број  угоститењског  објекта  и  број  смештајнихјединица  у  
објекту, 

ознака  категорије  угоститењског  објекта, број  индивидуалних  лежајева  и  број  

смештајних  јединица  на  којој  се  налази  камп  и  

- период  за  који  се  издаје  решење. 

Утврђену  висину  годигпњег  износа  боравишне  таксе  за  текућу  годину, физичко  

лице  плаћа  квартално, до  петог  у  месецу  за  преодни  квартал, на  прописан  уплатни  
рачун  јавних  прихода . 

Физичко  лице  које  у  току  године  залочне  пружање  угостите.њских  услуга  дужно  

је  да  плаћа  износ  боравишне  таксе, почев  за  наредни  квартал  у  односу  на  квартал  у  
коме  је  почео  да  пружа  услуге. 

У  случају  када  у  току  године  дође  до  промене  елемената  за  утврђивање  висине  
годишњег  износа  боравишне  таксе, нови  износ  физичко  лице  плаћа  почев  од  наредног  
квартала  у  односу  на  квартал  у  комеје  дошло  до  промене  наведених  елемената. 

Услучају  када  у  току  године  физичко  лице  престане  да  пружа  угоститењске  
услуге, физичко  лице  је  дужно  да  изврши  плаћање  боравишне  таксе  закњучно  за  
квартал  у  комеје  престао  да  пружа  услуге. 

Чланом  2. Предлога  одлуке  прописано  је  да  ова  одлука  ступа  на  осмог  дана  од  
дана  објавњивања  у  Службеном  листу  Града  Новог  Сада . 

Образац  пфО  саставни  је  део  овог  образложења . 

На  основу  наведеног, предлаже  се  да  Скупштина  Града  Новог  Сада  донесе  
Одлуку  о  измени  Одлуке  о  боравипјној  такси, у  nредложеном  
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ЛРЕГЛЕД  
ОДРЕДБЕ  ОДЛУКЕ  О  БОРАВИШНОЈ  ТАКСИ  КОЈА  СЕ  МЕЊА  

Члан  б. 
Висина  годишњег  износа  боравишне  таксе  из  става  1. овог  члана  за  физичко  

лице  које  пружа  угоститезске  услуге  смештаја  у  објектима  домаће  радиности  и  
сеоском  туристичком  домаћинству , утврђује  се  решењем  градске  управе  надлежне  за  
послове  категоризације  угостителског  објекта, на  основу  акта  Владе  Републике  Србије, 
којим  се  прописују  ближи  услови  и  начин  утврђивања  висине  годишњег  износа  
боравишне  таксе  за  физичко  лице  које  пружа  угоститеске  услуге  смештаја  у  
објектима  домаће  радиности  и  сеоском  туристичком  домаћинству, као  и  начин  и  рокови  
плаћања. 
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